Cùng với một số người Tàu và Việt Nam, vợ chồng tôi được giấy mời đến để nghe Tổng Thống
Nicolas SarKozy chúc Tết (!) vào lúc 1800 giờ ngày mồng Một Tết năm Tân Mão (2011) tại Điện
Élysée. 1715 giờ là thời gian ấn định làm thủ tục vào cửa, nhưng trước đó, ngay trước số 55
đường Faubourg Saint Honoré (Paris8), đã có hàng trăm người Trung Hoa tập trung trong cảnh
ồn ào rất tự nhiên với các thứ tiếng Tàu của nhiều vùng.